
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 1060 del 30-12-2019  Pagina 1

Reg. Generale N. 1060

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 168 del 30-12-2019

OGGETTO:LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI ANNO
2019.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di dicembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 1060 del 30-12-2019  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

adotta la seguente determinazione:

Visto il Decreto Ministero dell'Interno 4 Aprile 2000, n° 119 ad oggetto: "Regolamento
recante norme per la determinazione della misura dell'indennità' di funzione e dei gettoni di
presenza per gli amministratori locali, a norma dell'art. 23 della Legge 3 Agosto 1999, n°
265", il quale fissa, per i Comuni da 1.001 a 10.000 abitanti l'indennità' per i Consiglieri
Comunali in L. 35.000;

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n° 3010 del 06.02.2006
ad oggetto: “Determinazione delle indennità e dei gettoni di presenza agli amministratori.
Art. 1 co. 54 L. 266/2005”, con la quale, ai sensi della L. 266/2005 – art. 1 c. 54, è stata
rideterminata l’indennità in oggetto in Euro 16,27;

Dato atto che in data 10.06.2018 si sono svolte presso questo Comune le consultazioni
elettorali per il rinnovo del Consiglio Comunale e per l’elezione del Sindaco;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 27.06.2018 ad oggetto:
“Rideterminazione oneri di cui all’art.136, Legge 07.04.2014 n° 56. Invarianza della spesa”,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato ridotto da Euro 16,27 ad Euro 13,56
l’importo da corrispondere quale gettone di presenza agli amministratori comunali a far
data dalla convalida dei nuovi Consiglieri Comunali (deliberazione C.C. n. 18 del
27.06.2018);

Ritenuto dover liquidare quanto spettante ai Consiglieri Comunali relativamente all’anno
2019;

Visto l'art. 14 della Legge 27 dicembre 1985 n̂ 816 e s.m.i., il quale dispone il divieto di
cumulo delle indennità' di carica e di presenza per gli amministratori comunali;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 02.05.2019 ad oggetto:
“Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019/2021. Approvazione
del bilancio di previsione del Triennio 2019/2021. Provvedimenti”, esecutiva ai sensi di
legge;

Visto l’art. 82 del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.;

Visto, inoltre, l'art. 79 del D.Lgs. 267/2000, così come modificato dall’art. 16 del D.L. n°
138/2011, convertito nella Legge n° 148/2011 e s.m.i. che disciplina la materia dei
permessi dei lavoratori dipendenti componenti tra l'altro degli Organi Comunali;

Visto il prospetto predisposto da questo Ufficio dal quale risulta una spesa complessiva di
Euro 854,28 per i Consiglieri Comunali relativamente all’anno 2019;

Viste le seguenti note:



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Euro 13,56 Euro 81,36

NOMINATIVO
Cimica Riccardo

Girolami Fabiola 9 Euro 13,56 Euro 122,04

8 Euro 13,56

Laurenzi Loris 9 Euro 13,56 Euro 122,04

Euro 108,48
Presenze

Mancinelli Lorenzo 9 Euro 13,56 Euro 122,04

Importo Gettone

Gentili Giacomo

Ramadori Marco 5 Euro 13,56 Euro 67,80

8 Euro 13,56

Vecchi Simone 9 Euro 13,56 Euro 122,04

Euro 108,48

Importo Totale

 TOTALE Euro 854,28

prot. n. 16004 del 04.12.2019 del Consigliere Gentili Massimiliano;-
prot. n. 16006 del 04.12.2019 del Consigliere Girolami Fabiola;-
prot. n.16128 del 05.12.2019 del Consigliere Ramadori Marco;-

con le quali i sopra nominati Consiglieri hanno comunicato la volontà di rinunciare al
gettone di presenza, e di devolvere la somma corrispondente all’ANFFAS di Montegiorgio,
nelle forme e nelle modalità ritenute più opportune dal Comune di Montegiorgio.

 Visto il D.M. 2 aprile 1991 e s.m.i.;

Visto il D.M. 4 aprile 2000, n̂ 119 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n°267/2000 e s.m.i.;

Visto :
il vigente Regolamento di Contabilita';-
lo Statuto Comunale;-

Visto il provvedimento sindacale n° 7/2019 con il quale sono state attribuite le funzioni
gestionali ai Responsabili dei Servizi nello stesso individuati;

Ritenuto dover provvedere in merito;

DETERMINA

1) Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui alla presente determinazione.

2) Di quantificare l'indennità' di presenza dei Consiglieri Comunali, relativamente all’anno
2019, per gli importi a fianco di ciascuno indicati:

3) Di dare atto che i Consiglieri Comunali Gentili Massimiliano, Girolami Fabiola e
Ramadori Marco hanno manifestato la volontà di rinunciare al gettone di presenza e di
devolvere la somma corrispondente, pari a Euro 271.20, all’ANFFAS di Montegiorgio, nelle
forme e nelle modalità ritenute più opportune dal Comune di Montegiorgio.

Gentili Massimiliano

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 1060 del 30-12-2019  Pagina 3

6



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 1060 del 30-12-2019  Pagina 4

4) Di impegnare e liquidare, in favore dei Consiglieri Comunali di cui sopra, la spesa
complessiva di Euro 632,64, data da Euro 583,08 otre IRAP (8,5%) pari ad Euro 49,56 con
imputazione al Cap. 22 del bilancio di previsione 2019, come in premessa approvato.

5) Di liquidare la somma dei gettoni presenza dei Consiglieri Gentili Massimiliano, Girolami
Fabiola e Ramadori Marco, pari a Euro 271,20, sotto forma di contributo, all’ANFFAS di
Montegiorgio, con imputazione al cap. 3114/R.

6) Di dare atto che, in applicazione del disposto di cui all'art. 14 della predetta legge n°
816/85 e s.m.i., agli amministratori che beneficiano delle indennità' di carica non viene
corrisposta l'indennità' oggetto del presente atto deliberativo.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  Maria Antonietta Puletti

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 1060 del 30-12-2019  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 30-12-2019
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 30-12-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 26-02-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 26-02-2020 al 12-03-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 332    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


